СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «Городское поселение Звенигово»

Республики Марий Эл

третий созыв
Сессия 44                           Решение № 212                         06.12.2018 года

О внесении изменений в Положение «О порядке предоставления в безвозмездное пользование объектов нежилого фонда

МО «Городское поселение Звенигово», утвержденное решением Собрания депутатов от 18.01.2018 г. № 180

Руководствуясь приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.12.2016 г.  № 258н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Аренда»»,  Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово»
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «О порядке предоставления в безвозмездное пользование объектов нежилого фонда МО «Городское поселение Звенигово», утвержденное решением Собрания депутатов от 18.01.2018 г. № 180 следующие изменения:
1.1. Дополнить Положение пунктом 3.10 следующего содержания:

«3.10 В целях ведения бухгалтерского учета в соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.12.2016 г.  № 258н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Аренда»» справедливая стоимость арендных платежей в рамках договора безвозмездного временного пользования муниципальным имуществом, рассчитывается по формуле:

         Апн  = Бса х К1 х S, где:

          Апн – годовая арендная плата;

          Бса – базовая ставка годовой арендной платы за 1 кв. метр арендуемой площади

          К1 – коэффициент комфортности:

          для каменных, железобетонных, бетонных помещений  при  наличии центрального  отопления,  водопровода,  канализации  -  1,3   (при отсутствии одной из составляющих комфортности  данный  коэффициент уменьшается на 0,1);

          для     деревянных   строений,   подвалов,  складских    помещений,

гаражных боксов независимо от степени их комфортности - 0,7;

          S – площадь арендуемого помещения, кв. метров.

      2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

       3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Городское поселение Звенигово»

Председатель Собрания депутатов                                               В.С.Давыдов